
گروه ورزشی- قرعه کشی 
مرحله نهایی انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ 
قطر، ۱۰ تیر ماه برگزار می شود و تیم ملی 
فوتبال کشورمان با پنج رقیبش در راه 

صعود به جام جهانی آشنا خواهد شد.
تیم های ملی ایران و ژاپن در سید 
یک رقابت ها قرار دارند و ۲ سرگروه 
در این گروه بندی هستند و به یکدیگر 
برخورد نخواهند کرد. استرالیا و کره 
جنوبی در سید دوم، عربستان و امارات 
در سید سوم، عراق و چین در سید 
چهارم، عمان و سوریه در سید پنجم 
و ویتنام و لبنان هم در سید ششم جای 

دارند.
به نظر می رسد راحت ترین قرعه 
برای ملی پوشان کشورمان، هم گروه 
شدن با کره جنوبی، امارات، چین، 
سوریه و ویتنام خواهد بود. البته در 
۲ سید آخر، تیم ها تفاوت چندانی با 
یکدیگر نمی کنند و یوز های ایرانی 
اگر با هر کدام از چهار تیم ۲ سید آخر 
هم گروه شدند، باید بتوانند آن ها را به 

راحتی شکست دهند.
در سید دوم احتمالا رویارویی با 

کره جنوبی نسبت به استرالیا برای ملی 
پوشان ما خوشایندتر خواهد بود و با 
توجه به سابقه ایران در تقابل های اخیر 
با کره ای ها در مسابقات مقدماتی جام 
جهانی، به نظر می رسد بازیکنان تیم 
ملی هم تقابل با کره را به استرالیا ترجیح 

دهند.
در سید سوم قطعا جدال با عربستان 
سعودی دشوار تر از امارات خواهد بود. 

بازیکنان ما در سال های اخیر زیاد در 
کشور امارات به میدان رفته اند و این 
باعث می شود حتی در بازی هایی که 
امارات میزبان ما باشد، ملی پوشان در 

امارات راحت تر بازی کنند.
در سید چهارم عراق و چین 
قرار دارند که با توجه به سوابق آن ها 
می توانیم بگوییم چین حریف ساده 
تری نسبت به عراق خواهد بود. اگرچه 

در مرحله نخست توانستیم عراق را در 
دیدار برگشت و با هدایت اسکوچیچ 
شکست دهیم، اما عراقی ها همیشه 
برای ما حریف خطرناکی بودند. در 
حالی که چین خیلی نتوانسته ایران را در 

مسابقات مختلف اذیت کند.
رویارویی با تیم ملی عمان و برانکو 
ایوانکوویچ در سید پنجم می تواند برای 
ایرانی ها جذاب باشد، هر چند ممکن 

است شاگردان برانکو بیش از سوریه 
ایران را اذیت کنند. در سید ششم هم 
ویتنام در این دوره نشان داد پیشرفت 
زیادی کرده است و لبنان هم از لحاظ 
رنکینگ ضعیف ترین تیم حاضر در این 

مرحله محسوب می شود.
چهار سال قبل ما در گروهی به 
نسبت راحت قرار گرفتیم و توانستیم 
بدون دردسر راهی جام جهانی شویم.  

ایران در دوره قبل با تیم های کره 
جنوبی، ازبکستان، چین، قطر و سوریه 
همگروه شد در حالی که این گروه به 
نسبت گروه دیگر که استرالیا، ژاپن، 
عربستان، امارات، عراق و تایلند در آن 
حضور داشتند، آسان تر بود و شاگردان 

کارلوس کی روش توانستند 
پیش از مسابقات هفته پایانی، 
صعودشان را به جام جهانی 

قطعی کنند.
در راه صعود به جام 
جهانی ۲۰۱۴ هم تیم ایران در 
مرحله نهایی مقدماتی جام 
جهانی در گروه کره جنوبی، 
ازبکستان، چین، سوریه و 
قطر قرار گرفت که این بار 
نه چندان راحت و در یک 

بازی تاریخی مقابل کره 
جنوبی توانست جواز 
حضور در برزیل را به 

دست آورد.
حال باید تا دهم 
تیر صبر کنیم تا ببینیم 
کدام پنج تیم با ملی 

پوشان ایران هم گروه می شوند و باز 
هم مثل ۲ دوره گذشته می توانیم جواز 

حضور در مهمترین رقابت فوتبالی 
جهان را کسب کنیم یا خیر؟
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تیم ملی فوتبال کشورمان دهم تیر حریفان خود در راه صعود به جام جهانی ۲۰۲۲ قطر را خواهد شناخت.

گروه ورزشی- کاروان ورزشی ایران برای نخستین بار در تاریخ 
المپیک یک پرچم دار از رشته تیمی خواهد داشت. »صمد نیکخواه بهرامی« 
ملی پوش بسکتبال به عنوان هفدهمین پرچم دار کاروان در سی و دومین 

دوره بازی های المپیک توکیو برگزیده شد.
صمد نیکخواه بهرامی جزو معدود لژیونرهای بسکتبال است که در 
فرانسه بود اما بنا به دلایلی به ایران بازگشت. از ویژگی های او هوش بالا، 
قدرت مدیریت قوی و شوت های سه امتیازی است. صمد برادر آیدین 
نیکخواه بهرامی است. اما جای پرچمدار از یک رشته تیمی در المپیک 
خالی بود که مسئولان ارشد ورزش در ابتکاری نو این بار از یک چهره 

ورزشی در رشته تیمی پرچمدار برگزیدند.
نیکخواه بهرامی البته پیش از این یکبار در بازی های آسیایی ۲۰۱۰ 
گوانگژو پرچمداری کاروان ایران را تجربه کرده بود.اگر به سابقه رشته 
تیمی در ادوار المپیک نیم نگاهی داشته باشیم از نخستین حضور ایران در 
المپیک ۱۹۴۸ لندن، بسکتبال تنها رشته تیمی است که در کنار پنج رشته 
انفرادی به بازی ها راه یافته بود. در واقع بسکتبال رکورددار نخستین 
حضور رشته تیمی ایران در ادوار المپیک است و طی این ۱۷ دوره بازی ها 
سابقه سه بار حضور در ۱۹۴۸ لندن، ۲۰۰۸ پکن و امروز در توکیو را دارد.  
ایران در ۱۷ دوره حضور، ۱۷ پرچمدار را  برای صف اول کاروان ایران در 
افتتاحیه بازی ها برگزید که بیشتر آنها از کشتی گیران و وزنه برداران هستند. 
در میان ۱۷ دوره با احتساب المپیک توکیو، در سه دوره افراد غیر ورزشی، 
پرچمدار ایران در بازی های المپیک شده اند. در نخستین دوره حضور 
ایران در المپیک و در بازی های ۱۹۴۸ لندن، مصطفی بهارمست به عنوان 
نماینده انجمن ورزشی ارتش، جعفر سلماسی به عنوان مربی تیم ملی در 
بازی های ۱۹۶۰ رم  و نصرت الله شاهمیر به عنوان رییس فدراسیون شنا 

در بازی های ۱۹۶۴ توکیو پرچمدار کاروان شدند.

ملی پوش بسکتبال؛هفدهمین پرچم دار 
کاروان در سی و دومین دوره بازی های 

المپیک توکیو

گروه ورزشی-برنامه مسابقات 
سه هفته پایانی لیگ برتر باشگاه های 
 کشور فصل ۱۴۰۰-۱۳۹۹ اعلام 

شد.
به گزارش سازمان لیگ فوتبال 
ایران، برنامه مسابقات به شرح زیر 

است:
هفته بیست و هشتم؛ روز عرفه)روز 
نیایش( و گرامیداشت عید سعید 

قربان
سه شنبه ۲۹ تیر ۱۴۰۰

ذوب آهن اصفهان – نساجی 
مازندران- ساعت ۲۱:۱۵- ورزشگاه 

فولاد شهر اصفهان
استقلال – نفت مسجدسلیمان - 
ساعت ۲۱:۱۵- ورزشگاه آزادی 

تهران
گل گهرسیرجان – سایپا تهران - 
ساعت ۲۱:۱۵- ورزشگاه شهید 

سردار سلیمانی سیرجان
آلومینیوم اراک – تراکتور تبریز 
- ساعت ۲۱:۱۵- ورزشگاه امام 

خمینی)ره( اراک
صنعت نفت آبادان – مس رفسنجان 
- ساعت ۲۱:۱۵- ورزشگاه تختی 

آبادان
ماشین سازی تبریز – پرسپولیس 
- ساعت ۲۱:۱۵- ورزشگاه شهید 

سردار سلیمانی تبریز
پدیده مشهد – فولاد مبارکه سپاهان 
- ساعت ۲۱:۱۵- ورزشگاه امام 

رضا)ع( مشهد
پیکان تهران – فولادخوزستان - 
ساعت ۲۱:۱۵- ورزشگاه شهدا شهر 

قدس
هفته بیست و نهم؛ گرامیداشت 
ولادت با سعادت حضرت امام 

علی النقی)ع( 
یکشنبه ۳ مرداد ۱۴۰۰

پرسپولیس – تراکتور تبریز - ساعت 
۲۱:۱۵- ورزشگاه آزادی تهران

مس رفسنجان – پدیده مشهد - 
ساعت ۲۱:۱۵- ورزشگاه شهدای 

مس رفسنجان
ماشین سازی تبریز- پیکان - ساعت 
۲۱:۱۵- ورزشگاه شهید سردار 

سلیمانی تبریز
سایپا تهران – آلومینوم اراک - ساعت 

۲۱:۱۵- ورزشگاه  قوامین تهران 
نفت مسجدسلیمان – گل گهرسیرجان 
- ساعت ۲۱:۱۵- ورزشگاه شهید 

بهنام محمدی مسجدسلیمان
فولاد خوزستان – صنعت نفت آبادان 
- ساعت ۲۱:۱۵- ورزشگاه شهدای 

فولاد اهواز
نساجی مازندران – استقلال - ساعت 
۲۱:۱۵- ورزشگاه شهید وطنی 

قائمشهر

فولاد مبارکه سپاهان – ذوب آهن 
اصفهان - ساعت ۲۱:۱۵- ورزشگاه 

نقش جهان اصفهان
هفته سی ام؛ گرامیداشت عید سعید 

غدیر خم
جمعه ۸ مرداد ۱۴۰۰

صنعت نفت آبادان – ماشین سازی 
تبریز - ساعت ۲۱:۱۵- ورزشگاه 

تختی آبادان
آلومینیوم اراک – نفت مسجدسلیمان 
- ساعت ۲۱:۱۵- ورزشگاه امام 

خمینی)ره( اراک
گل گهرسیرجان – نساجی مازندران 
- ساعت ۲۱:۱۵- ورزشگاه شهید 

سردار سلیمانی سیر جان
پدیده مشهد – فولاد خوزستان 
- ساعت ۲۱:۱۵- ورزشگاه امام 

رضا)ع( مشهد
استقلال – فولاد مبارکه سپاهان - 
ساعت ۲۱:۱۵- ورزشگاه آزادی 

تهران
تراکتور تبریز- سایپا تهران - ساعت 

۲۱:۱۵- ورزشگاه یادگار امام تبریز
ذوب آهن اصفهان – مس رفسنجان - 
ساعت ۲۱:۱۵- ورزشگاه فولاد شهر 

اصفهان
پیکان تهران – پرسپولیس - ساعت 

۲۱:۱۵- ورزشگاه شهدا شهر قدس

گروه ورزشی-  ۱۰۹؛ این یک 
حدنصاب خارق العاده و دست نیافتنی 
است که به سختی بشود یک گل را از 

میان آن همه جدا کرد.

به جز پرتغالی ها این ایرانی ها 
بودند که با شدت و حرارت، اخبار 
مربوط به نزدیک شدن سال به سال 
و روز به روز کریستیانو رونالدو به 

علی دایی در جدول بهترین گلزنان 
ملی را تعقیب می کردند؛ این انتظار 
مبهمی بود که سرانجام به پایان رسید 
و گلزن پرتغالی با عبور از شیب 
طولانی این دامنه به قله ای رسید که 
علی دایی قبلا پرچم خود را در آن 
فرو کرده بود؛ رونالدو حالا با زدن 
تنها یک گل، ارتفاع بزرگ تری را 
ایجاد خواهد کرد که شاید دهه ها به 
طول بینجامد تا چهره تازه ای بتواند 
حدنصاب جدیدی در عرصه گلزنی 

در بازی های ملی خلق کند.
این اولین بار نیست که 
او قلب میلیون ها ایرانی 
را در دست می گیرد 
و ضرب آن را بالا و 
پایین می کند، ۲۷ خرداد 
سال ۱۳۸۵روزی بود 
که ایرانی ها برای 
صابون  اولین بار 
روی  را  رونالدو 
تن خود احساس 
کردند، زمانی که او ۹۰ دقیقه 
پیش آهنگ حملات پرتغالی ها روی 
دروازه تیم ملی ایران بود؛ ایران البته 
مقاومت خوبی مقابل زرشکی پوشان 
جنوب اروپا داشت اما یک شوت 
سر ضرب و استثنایی از دکو ستاره 
برزیلی الاصل تیم ملی پرتغال مقاومت 

ملی پوشان ایران را شکست و آن ها را 
در آستانه دومین شکست متوالی در 

جام جهانی قرار داد.
این مسابقه ای بود که برانکو 
ایوانکوویچ برخلاف همیشه علی دایی 
را نیمکت نشین کرده بود تا اندکی از بار 
انتقادات بکاهد، این تصمیمی بود که 
بین او و این بازیکن گرفته شده بود 
تا ایران در مقابل پرتغال، از شکست 
ناباورانه مقابل مکزیک نفسی تازه کند 
و شاید با موفقیت مقابل آنگولا، به 
شگفتی ذهنی هوادارانش برسد اما ابتدا 
دکو و سپس رونالدو اجازه تخیلات 

بلندپروازانه را از ایرانی ها گرفتند.
لحظه ای کریستیانو کمی از قبل از 
۲۱ سالگی پشت ضربه پنالتی ایستاده، 
مهدی مهدوی کیا، رحمان رضایی و 
حسین کعبی به او خیره اند تا شاید 
کریس ضربه اش را طوری به سمت 
دروازه ایران بزند که ابراهیم میرزاپور 
آن را مهار کند، اما این ضربه برخلاف 
مسیر شیرجه میرزاپور به تور دروازه 
ایران بوسه می زند تا بازی برای 
برانکو به عنوان سرمربی تیم ملی به 
پایان برسد. همان جا که از قول عادل 
فردوسی پور شنیدیم: »خداحافظ جام 

جهانی، خداحافظ برانکو.«
کریستیانو رونالدو در جام 
جهانی ۲۰۰۶ از روی نقطه پنالتی 

دروازه ایران را باز کرد تا پیروزی 
پرتغال قطعی شود.میرزاپور خود یکی 
از موردانتقادترین بازیکنان تیم ملی در 
آن تورنمنت بود، اگر چه به صورت 
کلی به عنوان گلر شماره یک تیم ملی 
در دوره برانکو از او نمایش های خوبی 
به خاطر مانده است اما اشتباه مهلک 
او در دیدار مقابل مکزیک در نهایت 
منجر به تغییر و تحول در تیم ملی شد 
و دروازه بان های جدیدی جانشین او 
شدند؛ گلرهایی مثل حسن رودباریان، 
وحید طالب لو و مهدی رحمتی که 

سال ها نیمکت نشینش بود.
رحمتی خود پس از سال ها 
یکه تازی با انتشار یک نامه پیراهن 
شماره یک تیم ملی را از دست داد تا 
پس از او رحمان احمدی و علیرضا 
حقیقی در نوبت های بعدی به تیم ملی 
برسند و پس از آن، علیرضا بیرانوند از 
غفلت دیگران استفاده کند و نام خود 
را به عنوان شماره یک تیم ملی بر سر 

زبان ها بیندازد.
بیرانوند ۱۲ سال پس از همتای 
همزبانش در تیم ملی، در موقعیتی 
مشابه مقابل تیم ملی پرتغال ضربه ای 
که رونالدو این بار به زاویه ای متفاوت 
زده بود را مهار کرد تا شاید مهم ترین 
سیو تاریخ فوتبال ایران را به نام 
خود ثبت کند؛ شیرجه ای که حتی 

می توانست منجر به حذف زودهنگام 
پرتغال از جام جهانی ۲۰۱۸ بشود.بیرو 
از پس این بازی تبدیل به دروازه بانی 
در کلاس بالاتر شد و حالا هم در 
اروپاست و در بلژیک به دنبال تیمی 

تازه.
در عین حال کریستیانو رونالدو 
که این روزها در یورو درخشش 
ادامه داری دارد، خود را آماده مسابقه 
با بلژیک می کند، جایی که روملو 
لوکاکو مهاجم تنومند تیم ملی بلژیک 
و احتمالا یکی از مدعیان رسیدن به 
رکورد بهترین گلزن ملی در سال های 
بعد مقابل او قرار خواهد گرفت؛ نبرد 
این دو، نبرد آقای گلی یورو نیز خواهد 

بود؛ به احتمال زیاد.
۱۲ سال بعد از جام جهانی آلمان، 
این علیرضا بیرانوند بود که موفق شد 
برخلاف ابراهیم میرزاپور، پنالتی 

رونالدو را بگیرد.
هر دو دروازه بان ایرانی به سهم 
خود  تلاش خود را برای متوقف کردن 
رونالدو در جهت اهداف شخصی و 
تیمی انجام دادند اما در نهایت این 
رونالدو بود که همه دروازه بان ها را 
پشت سر گذاشت و تبدیل به بهترین 
گلزن ملی تاریخ شد؛ افتخاری که از 
فاکتور سیری ناپذیری و میل بی پایان 

او به موفقیت بر می آید.

گروه ورزشی-مدیران ورزشی 
باید با مطالعه و شناخت کافی در 
باشگاه های بزرگ قبول مسئولیت کنند 
تا کمبودها و ضعف مدیریت خود را 

گردن دیگران نیندازند.
»پرداخت  گذشته«،  »بدهی های 
بدهی های گذشته« و واژه هایی از این 
قبیل جملات تکراری است که به کرات 
از زبان مدیران ورزشی شنیده شده است 
. به خصوص مدیران باشگاه استقلال 
در سالهای گذشته بارها از این واژه ها 
استفاده کرده اند. آخرین بار نیز احمد 
مددی مدیرعامل کنونی استقلال در 
یکی از آخرین اظهار نظراتش در میان 
دعوا با فرهاد مجیدی و چند بازیکن 

استقلال که به شرایط مالی این تیم 
معترض بودند مدعی شد بدهی های 

گذشته را پرداخت کرده است.
عمده باشگاه های فوتبال ایران به 
دلایلی متعدد روی مرز ورشکستگی 
حرکت می کنند و اگر نباشد 
حمایت های دولتی و شبهه دولتی، به 
دلیل خلاهای قانونی قادر به تامین منابع 
مالی پایدار و ناپایدار برای اداره امور 

خود نیستند.
در این گونه باشگاه ها که دولتی و 
شبهه دولتی هستند، یک قانون نانوشته 
وجود دارد که مدیران به دلایلی از جمله 
عدم امنیت شغلی و تحت فشار بودن از 
سوی هواداران که اخیراً فضای مجازی 

هم مزیدی بر این علت شده است، 
حاضرند برای گذران روزمره و عبور 
از فشار هواداران، تعهدات مدت داری 
را با دیدگاه انتقال به مدیر بعدی در 
صورت برکناری، برای باشگاه تحت 

مدیریت شان ایجاد می کنند.
برخی از مدیران که برای تیم های 
بزرگ و پر هوادار انتخاب می شوند، ابتدا 
به ساکن به دلیل جذابیت های این شغل 
بدون توجه به همه معضلات از جمله 
همین بدهی های انباشته قبول مسئولیت 
کرده، اما در جریان کار معمولاً پرداخت 
این بدهی ها را جزیی از دستاوردهای 
خود به حساب می آورند و تقصیر 
 عدم پرداخت را بر گردن مدیران قبلی

 می اندازند.
افرادی که برای مدیریت در این 
باشگاه ها کاندیدا می شوند، موظفند با 
مطالعه و شناخت کافی از شرایط قبول 
مسئولیت نمایند و تنها در صورتی که 
قادر به تحمل شرایط هستند، مسئولیت 

اداره باشگاه ها را بپذیرند.
قانونی نانوشته در فوتبال ایران 
می گوید معمولاً مدیرانی که قبول 
مسئولیت می کنند، کم و زیاد باید 
بدهی های پیشین باشگاه را پرداخت 
کنند و تجربه نشان می دهد هر مدیری 
بعد از کنار رفتن، خود بدهی هایی 
 را برای مدیران بعدی به ارث 

می گذارد.

بازی ها هم زمان برگزار می شود:

اعلام برنامه مسابقات سه هفته پایانی لیگ برتر  

نبرد تن به تن رونالدو با دو دروازه بان ایرانی تبار

»بدهی های گذشته« کلید واژه ای برای فرار رو به جلوی مدیران

بررسی حریفان احتمالی تیم ملی 
فوتبال ایران در راه صعود به جام 

جهانی ۲۰۲۲
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